Balluff mini.s
Kompakte Sensoren für die Fabrikautomation
2.5 M8
Induktive Mini-Sensoren 4
Zubehör für induktive mini.s 6
Optoelektronische Mini-Sensoren 8
Faseroptiken 10
Kapazitive Sensoren 12

Lichttaster mit Hinter-
grundausblendung
Bestellcode BOS0160 BOS0106
Typenbezeichnung BOS Q08M-PS-KF20-S49 BOS 2K-PS-RH11-00,2-S49
Reichweite 1...55 mm 1...55 mm 1...55 mm
Lichttaster
energetisch
Bestellcode BOS0006 BOS0041 BOS00ZW
Typenbezeichnung BOS 08M-PS-RD11-S49 BOS Q08M-PS-RD11-S49 BOS 2K-PS-RD10-00,2-S49
Reichweite 25...550 mm 25...550 mm 45...800 mm
Reflexions-
lichtschranke
Bestellcode BOS00RC BOS00U6 BOS00ZR
Typenbezeichnung BOS 08M-PS-PR11-S49 BOS Q08M-PS-PR11-S49 BOS 2K-PS-PR10-00,2-S49
Reichweite 0...1100 mm 0...2200 mm 0...3000 mm 0...1200 mm
Einweglichtschranke
Empfänger
Bestellcode BOS00W9 BOS00YF BOS0199 BOS0100
Typenbezeichnung BOS 08M-PS-RE11-S49 BOS Q08M-PS-KE20-S49 BOS Q08M-PS-LE20-S49 BOS 2K-PS-RE10-00,2-S49
Einweglichtschranke
Sender
Bestellcode BOS0151 BOS00YK BOS018K BOS0109
Typenbezeichnung BOS 08M-X-RS11-S49 BOS Q08M-X-KS20-S49 BOS Q08M-X-LS20-S49 BOS 2K-X-RS10-00,2-S49
Betriebsspannung UB 10…30 V DC 10…30 V DC 10…30 V DC 10…30 V DC
Lichtsender, Lichtart LED, Rotlicht (640 nm) LED, Rotlicht (640 nm) Laser, Rotlicht (650 nm) LED, Rotlicht (640 nm)
Schaltfrequenz f 400 Hz 400 Hz 400 Hz 800 Hz

Ausführung Lichttaster koaxial Lichttaster koaxial Lichttaster Lichttaster Einweglichtschranke
Lichtaustritt gerade gerade 90° 90° 90°
Bestellcode BFO00AT BFO0006 BFO00AW BFO00AR BFO0068
Typenbezeichnung BFO D13-XB-AB-EAK-10-01 BFO D22-XB-UB-EAK-15-02 BFO D22-LAH-BK-EAK-10-02 BFO D13-XV-AK-EAK-50-02 BFO D25-LA-ED-EAK-250-02
Merkmale sehr kleine Bauform erkennen extrem
kleiner Objekte
hochflexibel und robust kompakt mit FixFocus Lichtgitter
Ø Mantel 2,5 mm 2×2,2 mm 2,2 mm 2,2 mm 2,8 mm
Ø Kern 1×0,5 mm/9×0,25 mm 1×1 mm/16×0,25 mm 1 mm 1 mm 32×0,25 mm
Faserlänge 1 m 2 mm 2 m 2 m 2 m
Temperaturbereich –55...+70 °C –40...+60 °C –40...+70 °C –40...+70 °C –55...+70 °C
Max. Reichweite mit BFB 75K 60 mm 130 mm* 250 mm 6 mm 550 mm
* Zum Erkennen kleinster
Objekte müssen Fokussier-
hülsen eingesetzt werden.
Reichweiten
mit BFO 04-FL-1: 19 mm,
mit BFO 04-FL-2: 7 mm
11www.balluff.comwww.balluff.com
Abmessungen Ø 4×29 mm M5×29 mm Ø 6,5×18 mm Ø 18×2,5 mm 45×30×15 mm
Einbauart bündig bündig bündig bündig
Nennschaltabstand sn 0,1…1 mm 0,1…1 mm 0,1…1,5 mm 0,1…3 mm
PNP, Schließer Bestellcode BCS0010 BCS0011 BCS0012 BCS001A BAE009E
Typenbezeichnung BCS G04T4D-XXS10C-EP02-GZ01-002 BCS M05T4C-XXS10C-EP02-GZ01-002 BCS G06T4B-XXS15C-EP02-GZ01-002 BCS D18T403-XXS30C-EP02-GZ01-002 BAE SA-CS-001-PS
Betriebsspannung UB Betrieb mit Schaltverstärker Betrieb mit Schaltverstärker Betrieb mit Schaltverstärker Betrieb mit Schaltverstärker 12…35 V DC
Schaltfrequenz f 100 Hz 100 Hz 100 Hz 100 Hz 100 Hz
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 IP 67 IP 67 IP 66 IP 67
Werkstoff Gehäuse/aktive Fläche Edelstahl rostfrei/PTFE Edelstahl rostfrei/PTFE Edelstahl rostfrei/PTFE Edelstahl rostfrei/PTFE PC
Anschluss 2 m Kabel PUR,
3×0,14 mm²
2 m Kabel PUR,
3×0,14 mm²
2 m Kabel PUR,
3×0,14 mm²
2 m Kabel PVC,
3×0,09 mm²
2 m Kabel PUR,
3×0,14 mm²
Mini-Sensoren
mit separatem
Sensor-Verstärker
Mini-Sensoren mit
integrierter Elektronik
Baugröße M8×1 Ø 30×4 mm
Einbauart bündig bündig
Nennschaltabstand sn 0,1…1,5 mm 2…15 mm
PNP, Schließer Bestellcode BCS002A BCS003A
Typenbezeichnung BCS M08T4E2-PSM15C-S49G BCS D30T401-PSC15C-EP02
Betriebsspannung UB 11…30 V DC 10…35 V DC
Schaltfrequenz f 100 Hz 100 Hz
Schutzart nach IEC 60529 IP 65 IP 67

Ausgangssignal Absolut SSI Absolut SSI
Max. Messlänge 64 mm 256 mm
Anfahrrichtung längs Bestellcode BML0391 BML0393
Typenbezeichnung BML-S1H1-S6QC-M3AA-D0-KA00,3-S284 BML-S1H1-S6QC-M3CA-D0-KA00,3-S284
Anfahrrichtung quer Bestellcode BML0392 BML0394
Typenbezeichnung BML-S1H2-S6QC-M3AA-D0-KA00,3-S284 BML-S1H2-S6QC-M3CA-D0-KA00,3-S284
Auflösung 1/1,024 µm pro LSB 1/1,024 µm pro LSB
Wiederholgenauigkeit ≤ 1 µm ≤ 1 µm
Systemgenauigkeit ±7 µm ±7 µm
Betriebsspannung 5 V ±5 % 5 V ±5 %
Polteilung Maßkörper 1 mm 1 mm
Max. Leseabstand Sensorkopf/Maßkörper 0,35 mm (ohne Abdeckband) 0,35 mm (ohne Abdeckband)
Max. Verfahrgeschwindigkeit 5 m/s 5 m/s
Baureihe Magnetband-Maßkörper Magnetband-Maßkörper
Bestellcode BML039J BML039K
Typenbezeichnung BML-M02-A33-A3-M0009-A BML-M02-A33-A3-M0028-C
Länge (Messlänge) 90 mm (64 mm) 280 mm (256 mm)
Werkstoff Maßkörper/Abdeckband Gummi-Ferrit/Edelstahl Gummi-Ferrit/Edelstahl
Abmessungen Ø 10×4,5 mm 24×24×21 mm Ø 8×35 mm
Antennenform rund Stab Stab
Bestellcode BIS004A BIS00NZ BIS00P1
Typenbezeichnung BIS M-122-02/A BIS M-191-02/A BIS M-154-03/A
Kapazität 2000 Byte 2000 Byte 112 Byte
Arbeits-/Lagertemperatur 0...+70 °C/–25...+85 °C –30...+70 °C/–30...+85 °C –25...+50 °C/–30...+60 °C
Schutzart IP 67 IP 67 IP 67
Schreib-/Leseabstand metallfrei in Metall metallfrei metallfrei
BIS VM-305 0...7 mm 0...5 mm
BIS VM-306 0...2 mm 0...2 mm
BIS VM-352 0...14 mm 0...10 mm
Datenträger
20
Industrial RFID für Transfersysteme
Kleine Komponenten bieten hohe Datensicherheit
Für Transfersysteme steht Industrial RFID BIS M zur Verfügung,
dessen kompakte Komponenten hohe Datensicherheit garantieren.
Sie sind einfach zu montieren. Und ihre Datenträger in Stahl sogar
bündig einzubauen.
Kompakte Eck-, kleine Pillen- und schmale Stabdatenträger bieten
Anwendern große Flexibilität. Antennen mit abgesetzter Elektronik
ermöglichen den Einsatz bei besonders engen Bedingungen.
Abmessungen 25×50×10 mm M12×37,25 mm 25×50×10 mm
Einbau in Stahl nichtbündig nichtbündig nichtbündig
Antennenform rund rund Stab
Bestellcode BIS00T9 BIS00T7 BIS00T6
Typenbezeichnung BIS VM-305-001-S4 BIS VM-306-001-S4 BIS VM-352-001-S4
Schutzart nach IEC 60529 IP 67 (mit Stecker) IP 67 (mit Stecker) IP 67 (mit Stecker)
Werkstoff Gehäuse AIMgSi 0,5/ABS-GF16 AIMgSi 0,5/CuZn vernickelt AIMgSi 0,5/ABS-GF16
Anschluss M12-Steckverbinder,